
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc 

Oggetto: ​Selezione pubblica per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento             
di insegnamenti, attività didattiche integrative, corsi integrativi nei corsi di studio - a.a.             
2020/21. Rif. Bandi rep. 473 prot. n. 30666, rep. 477 prot. 30670, rep. 478 prot. 30671 del                 
17/06/2020. Approvazione esiti. 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 
insegnamento e didattica integrativa ai sensi dell’art. 23 della L. 
240/2010; 

VISTA la programmazione didattica per l’a.a. 2020/2021 approvata nel 
Consiglio di Dipartimento del 12/12/2019; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/02/2020​ ​relativa all’Offerta 
Formativa di Ateneo per l’a.a. 2019/2020; 

VISTA la delibera del CdA del 06/03/2020​ ​di approvazione dell’Offerta 
Formativa di Ateneo per l’a.a. 2019/2020; 

VISTI i Bandi rep. 473 prot. n. 30666, rep. 477 prot. 30670, rep. 478 prot.              
30671 del 17/06/2020 per il conferimento di incarichi aventi per          
oggetto lo svolgimento di insegnamenti, attività didattiche integrative,        
corsi integrativi nei corsi di studio - a.a. 2020/21; 

VISTI i verbali delle Commissioni di valutazione rep. 62 prot. n. 36032 del 
13/07/2020, rep. 63 prot. n. 36039 del 13/07/2020, rep. 67 prot. n. 
37279 del 20/07/2020, rep. 68 prot. n. 39295 del 29/07/2020 e rep. 
70 prot. n. 39750 dl 31/07/2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 32 co. 7, che prevede in 
caso di necessità e urgenza che il Direttore possa prendere 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 

CONSIDERAT
A 

la calendarizzazione al 16 settembre 2020 della prossima seduta del 
Consiglio di Dipartimento e la necessità di approvare gli esiti della 
selezione prima dell’inizio delle lezioni, sicché si rende opportuno 
provvedere con Decreto del Direttore; 

DECRETA 

1 

Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

Decreti - DFBC N. 586/2020 Prot. n. 0040011 del 31/07/2020



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc 

Art. 1 

Vengono approvati gli esiti della selezione di cui ai verbali indicati in premessa e la relativa 
attribuzione degli incarichi di insegnamenti, attività didattiche integrative, corsi integrativi nei 
corsi di studio – a.a. 2020-21 ex art. 23 L. 240/2010 come da tabella allegata, parte 
integrante del presente Decreto. Si specifica che i candidati non idonei, o non ammessi alla 
valutazione comparativa poiché non in regola con i requisiti/modalità di partecipazione 
previsti dal bando, non compaiono nella graduatoria.  

Art. 2 

Di portare a ratifica il presente Decreto nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

Venezia, 31/07/2020. 

IL DIRETTORE 

prof. Giuseppe Barbieri 

R.D.P.
La Segretaria di Dipartimento
Avv. Esterita Vanin

2 

Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

CORSO DI STUDI 

CODICE 

MODULO TITOLO MODULO 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT1E04 

ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE PRODUZIONI 
CULTURALI 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT1E08 

MATEMATICA PER L'ARTE E 
L'ECONOMIA 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT0325 TEORIA MUSICALE 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT0130 LINGUA INGLESE 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E FT0130 LINGUA INGLESE 

Dipar

Malcanton Marcorà –
P.IVA

CODICE 

INSEGNAMENTO 

CFU 

MODUL

O PART. SSD PERIODO LEZ

FT1E04 6 SECS-P/08 1° Periodo 

FT1E08 6 SECS-S/06 1° Periodo 

FT0325 6 L-ART/07 1° Periodo 

FT0130 6 
Cognomi 
A-L L-LIN/12 1° Periodo 

FT0130 6 
Cognomi 
M-Z L-LIN/12 2° Periodo 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

– Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

1 

ORE 

LEZIONE 

ASSEGNAZIONE/ 

GRADUATORIA 

30 

1) COCO NUNZIA

2) P.I.

30 

1) MAGRIS ADILA

2) C.A.

30 

1) GIUST ANNA

2) F.A.

3) S.C.

4) M.F.

5) B.M.

6) R.M.

30 

1) CALEFFI PAOLA-MARIA

2) B.R.

3) M.A.

4) Z.I.

5) D.C.L.

6) P.C.

7) Br.Ro.

8) B.E.

9) K.K.

30 

1) CALEFFI PAOLA-MARIA

2) B.C.



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali  
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

2

DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI 

3) P.R. 

4) M.A. 

5) Z.I. 

6) D.C.L. 

7) P.C. 

8) Br.Ro. 

9) B.E. 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT0505 

ELEMENTI DI ECONOMIA 
AZIENDALE PER LE 
ISTITUZIONI CULTURALI FT0505 6 

Cognomi 
M-Z SECS-P/07 2° Periodo 30 

1) POPOLI IRENE 

2) B.V. 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI FT0326 

STORIA DEGLI STRUMENTI 
MUSICALI FT0326 6 L-ART/07 4° Periodo 30 

1) GIUST ANNA 

2) S.C. 

3) F.A. 

4) B.M 

FILOSOFIA FT0130 LINGUA INGLESE FT0130 6 
Cognomi 
A-L L-LIN/12 3° Periodo 30 

1) CALEFFI PAOLA-MARIA 

2) B.C. 

3) M.A.D. 

4) M.A. 

5) Z.I. 

6) D.C.L. 

7) P.C. 

8) Br.Ro. 

9) B.E. 

  



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali  
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

3

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0148 

ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0148 9 SPS/07 I Semestre 45 

1) KOLAR ELISABETTA 

2) B.C. 

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0175 PSICOLOGIA SOCIALE FT0175 9 M-PSI/05 I Semestre 45 

1) BENINI PAOLO 

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0526-2 

METODOLOGIE DEL SERVIZIO 
SOCIALE 2 FT0526 6 SPS/07 2° Periodo 30 

Da ribandire 

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0467 

PROGRAMMAZIONE E 
VALUTAZIONE DEL SERVIZIO 
SOCIALE FT0467 9 SPS/07 II Semestre 45 

1) BRAIDA CRISTINA 

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0178 SALUTE E SANITA' PUBBLICA FT0178 6 MED/42 3° Periodo 30 

1) TERRANEO MARCO 

SCIENZE DELLA 
SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0468 

ANALISI DELLE PRASSI DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0468 6 SPS/07 4° Periodo 30 

1) DA RIN FIORETTO VERA 

2) B.C. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3A03-
1 

MANAGEMENT OF ARTISTIC 
AND CULTURAL 
ORGANIZATIONS EM3A03 6 SECS-P/08 1° Periodo 30 

1) POPOLI IRENE 

2) C.M. 

3) B.M. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI EM3A06 RESTORATION EM3A06 6 CHIM/12 1° Periodo 30 

1) DE MIRANDA ADRIANA 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3A16-
1 MUSIC PRODUCTION I EM3A16 6 L-ART/07 1° Periodo 30 

1) SCUDERI CRISTINA 

2) M.F. 

3) F.A. 

4) B.E. 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali  
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

4

5) B.M. 

6) R.M. 

7) D.G.P. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3A16-
2 MUSIC PRODUCTION II EM3A16 6 L-ART/07 2° Periodo 30 

1) RIZZARDI VENIERO 

2) S.C. 

3) F.A. 

4) B.M. 

5) R.M. 

6) D.G.P. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3A09-
2 

ELEMENTS OF THEATRE AND 
LIVE ART PRODUCTION II EM3A09 6 L-ART/05 2° Periodo 30 

1) BETTINELLO ENRICO 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI EM3E22 

PRODUZIONE DELLO 
SPETTACOLO DAL VIVO EM3E22 6 L-ART/05 3° Periodo 30 

1) PUPO FEDERICO 

2) S.C. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3A13-
1 MODERN ART EM3A13 6 L-ART/02 3° Periodo 30 

1) BARTOLI ROBERTA 

2) P.E. 

3) V.M. 

ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE 
ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3E02-
2 

ECONOMIA DELL'ARTE E 
DELLA CULTURA AVANZATO E 
FISCALITA' DEI MERCATI 
CULTURALI - 2 EM3E02 6 SECS-P/03 4° Periodo 30 

Da ribandire 

LAVORO, 
CITTADINANZA 
SOCIALE, 
INTERCULTURALITÀ FM0414 

LABORATORIO: 
METODOLOGIE E PRATICHE 
INNOVATIVE DI SERVIZIO 
SOCIALE E LAVORO SOCIALE FM0414 9 SPS/07 II Semestre 45 

1) SINIGAGLIA MARILENA 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali  
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

5

LAVORO, 
CITTADINANZA 
SOCIALE, 
INTERCULTURALITÀ FM0520 

WELFARE AND 
ENVIRONMENTAL 
SUSTAINABILITY FM0520 6 SPS/07 4° Periodo 30 

1) MOCCA ELISABETTA 

2) B.M. 

3) C.S. 

 

 

Attività didattiche integrative 

CORSO DI STUDI 

CODICE 

MODULO TITOLO MODULO 

CFU 

MODULO SSD PERIODO 

ORE 

LEZIONE 

ASSEGNAZIONE/ 

GRADUATORIA 

SCIENZE FILOSOFICHE FM0468 PHILOSOPHICAL ENGLISH 3 L-LIN/12 2° Periodo 15 

1) MEYER ANJA 

2) Z.I. 

3) B.R. 

4) B.K. 

CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI FT0302 ITALIANO SCRITTO - C 0 NN 3° Periodo 30 

1) VERZIAGI IRENE 

2) S.C. 

3) B.R. 

4) B.N. 

5) T.F. 

6) R.J. 

FILOSOFIA FT0302 ITALIANO SCRITTO - D 0 NN 4° Periodo 30 

1) PANONTIN FRANCESCA 

2) S.C. 

3) B.D. 

4) B.R. 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali  
Settore didattica  
didattica.fbc@unive.it 

6

5) B.N. 

6) T.F. 

7) R.J. 

SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL 
SERVIZIO SOCIALE FT0302 ITALIANO SCRITTO - E 0 NN 4° Periodo 30 

1) TREMONTI LUISANNA 

2) S.C. 

3) B.R. 

4) B.N. 

5) T.F. 

6) R.J. 

 

 

Corsi integrativi 

 

 

CORSO DI STUDI CODICE MODULO TITOLO MODULO 

CFU 

MODULO SSD PERIODO 

ORE 

LEZIONE ASSEGNAZIONE 

CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI FT1E08 

MATEMATICA PER L'ARTE E 
L'ECONOMIA   SECS-S/06 1° Periodo 10 

1) SOGLIANI 

ACHILLE 

2) S.D.M. 


		2020-07-31T23:31:37+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




